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                                               Отчет                                     
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    08.07. 2020г.

      Настоящая проверка проводилась в соответствии с планом проведения плановых контрольных мероприятий, утвержденным распоряжением  от 06.12.2019года  № 845-р «Об утверждении плана проведения плановых контрольных мероприятий службой контроля в рамках полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», консультантом службы контроля Нарбулатовой Г.В.
     Распоряжения о проведении   проверки  от 15.05.2020г. №299-р, уведомление о проведении проверки  от  15.05.2020г.  № 02-54-2616.
     По результатам проверки составлен акт № 8 от 19.06.2020года плановой камеральной проверки соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения,  отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности  в  МДОУ Детский сад №1 «Тополек» г. Ершова  Саратовской области.
      Форма проведения контрольного мероприятия: плановая камеральная проверка.

      Метод проверки: выборочный, документальный. 
        В результате проведенной проверки установлено:
    1. Кредиторская задолженность по родительской плате в МДОУ детском саду «Тополек» г. Ершова по состоянию на 01.01.2020год увеличилась в сравнении с кредиторской задолженностью по родительской плате  по состоянию на 01.01.2019год. 

По данным централизованной бухгалтерии на момент проверки кредиторская задолженность изменилась в сторону уменьшения.

    2. В нарушение  требований статьи 22 Трудового кодекса РФ отсутствуют подписи:

- и.о. заведующей;

- работников об ознакомлении с принимаемыми локальными нормативными 

актами, непосредственно связанными с их трудовой деятельностью, заведующей.

   3.В нарушение Трудового кодекса РФ при внутреннем совместительстве  не проставлялись рабочие дни в табеле.

   4.Доплаты сотрудникам МДОУ «Тополек» за интенсивность осуществлялись в абсолютном значении  в размере более одной ставки  штатного расписания.

   5.Допущены  нарушения при установлении среднего заработка работника при начислении отпускных. 

   6.По итогам проверки  Учреждению  предоставить информацию  об   устранении выявленных нарушений, замечаний, отраженных в настоящем акте, с подтверждающими документами 06.07.2020года.

     По результатам проведенной проверки рекомендовано:  
     1.МДОУ детскому саду «Тополек» рекомендуется отслеживать задолженность по родительской плате и принимать меры по уменьшению кредиторской задолженности  по родительской плате.

    2. Не нарушать требования статьи 22 Трудового кодекса РФ. 
    3.Не нарушать требования Трудового кодекса РФ при внутреннем совместительстве.  

    4.Доплаты сотрудникам за интенсивность осуществлять в размере не более 0,5 ставок штатного расписания.

    5.Не  допускать нарушений при установлении среднего заработка работника при начислении отпускных. 

Данный отчет составлен в 1-ом  экземпляре  на 2-х  листах, хранится в службе контроля администрации ЕМР.
Консультант службы контроля

администрации ЕМР


Тел.8-845(64)-5-26-22                                                                                   Г.В.Нарбулатова
